

Wspólne kolędowanie w Domu i Bibliotece Sichowskiej



Wspólne kolędowanie w Domu i Bibliotece Sichowskiej. 9 stycznia 2010r.

W Sichowie Dużym znajduje się w Pałacu Radziwiłłów „Dom i Biblioteka Sichowska” założona przez wnuka Krzysztofa Radziwiłła Stefana Dunin Wąsowicza, w której odbyło się „Wspólne kolędowanie”. Z inicjatywy Stefana Dunin Wąsowicza wraz z małżonką przy współpracy z dyrektorem Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Firlejczyk Dorotą Karasińską - Kozłowską została przygotowana wspaniała impreza środowiskowa mająca na celu powrót do starych tradycji wspólnego śpiewania kolęd i pastorałek. O godz. 17 wystąpił zespół artystów z PSP Sichów z wspaniałym spektaklem jasełkowym: „Wiara, Nadzieja, Miłość” pod kierownictwem i reżyserią Joanny Pietras nauczycielki języka polskiego. Oprawę muzyczną przygotował Dariusz Karasiński, wystrój sali Leonarda Stawiarz, pomoc w przygotowaniu spektaklu Urszula Kutyla. W przygotowaniu strojów angażowali się również rodzice uczniów. Spektakl był na poziomie teatralnym, uczniowie przygotowani jak profesjonalni aktorzy i długo jeszcze będzie wspomniany w lokalnym środowisku jako najpiękniejsze wydarzenie kulturalne. Po długim ale wysłuchanym z zainteresowaniem występem uczniowie zostali nagrodzeni brawami. Tradycyjnie ale zawsze z radością i wzruszeniem witany, wystąpił chór „Sichowianie” z pastorałkami mało znanymi w pięknym wykonaniu. Na koniec Dorota Karasińska - Kozłowska i Gustaw Kozłowski wykonali „Cichą Noc”, ich występ zakończył się kolędą z lat wojennych przez wielu nigdy nie słyszaną. Dla dzieci, ale także dla środowiska lokalnego piękna lekcja miłości do „Małej Ojczyzny” poprzez zachowywanie tradycji i wiary naszych Ojców. Na koniec zabrał głos gospodarz tego wieczoru Stefan Dunin Wąsowicz i Dorota Karasińska- Kozłowska dziękując wszystkim za tak wzruszające spotkanie. Zabrali głos też obecni goście: Ksiądz Proboszcz Paweł Cygan i Wójt Gminy Rytwiiany Grzegorz Forkasiewicz wyrażając swoje uznanie za tak miłe i wzruszające w połączeniu z tradycją regionu przygotowane spotkanie.

Uczniowie naszej szkoły co roku organizują akcję zbiórki darów na rzecz dzieci „Domu Dziecka „ w Pacanowie. W czasie tej uroczystości przygotowali stoisko z własnoręcznie wykonanymi ozdobami choinkowymi z pomocą Leonardy Stawiarz, Urszuli Kutyla i Renaty Pec. Wspólny posiłek dla małych artystów i gości to ostatni i bardzo miły akcent tego wieczoru a także czas na indywidualne rozmowy. Uczniowie i nauczyciele dziękują państwu Dunin - Wąsowiczom za przemiłe spotkanie.

Źródło: Zespół Placówek Oświatowych w Sichowie Dużym, pspsichow.pl/, Małgorzata Olszowy